УДК 421.*— 229 : 904.254 Групп* Г27
7014 0990
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р
ЗАЖИМЫ ПЛАВАЮЩИЕ ДЛИ СТАНОЧНЫХ
ПРИСПОСОБЛЕНИЯ
Конструкция
Floating clamps for machine retaining devices.
Design

(Измененная редакция, Иэм. )й  1, 2).
1.2. Маркировать партию зажимов одного типоразмера на
таре или упаковке с указанием условного обозначения плаваю­
щего зажима и товарного знака предприятия-изготовителя.
J. конструкция и размеры кулачка
1я*т / 1
2.1. Конструкция и размеры кулачка должны соответство
вать указанным на черт. 2 и в табл. 2.
^  м
* Размеры для справок.
••  Обработать по сопрягаемой детали.
Черт. 2
I . / ? •30
ГОСТ 11154—47 С. 6
Таблица 2
Р а з м е р ы ,  мм
кул1чкоа
о
па о, L м рго в, В, <> а, а,
Н7 1 Л
70160031 «01 25 22 70 5? 16 14 18 13 17 10 М3 38 20
7016-0394031 35 32 90 7-4 20 I f 22 17 23 12 М3 48 ЭО
7016-0038/С01 50 <5 I » ПО 23 IS 40 22 30 16 .45 70 26
Продолжение табл. 2
Р а з м е р ы ,  мм
06а*мш*ихе
кудгчхош 1» 1. 1> и Л
Л ,
*о.г л . л . л М
Масс*.
КГ. ВТ
ЙОЛС*
7016-00-21/301 25 6 6 12 10 36 16.5 10 7 25 18 30 4 0.220
7016-0034/001 34 » Я 1» 10 45 21.5 14 12 ЗС 22 36 6 0.620
7016-0023/301 55 8 8 25 14 70 32.0 13 16 48 30 58 6 2.000
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  кулачка разме­
ром /)=»25 мм:
Кулачок 7016-00811001 ГОСТ 13154-67
(Измененная редакция, Изм. /ft 2).
2.2. Материал — сталь марки 20Л, группа отливки II  — по
ГО СТ 977—88. Допускается замена на сталь других марок по
механическим свойствам не ниже, чем у стали марки 20Л.
2.1, 2.2. (Измененная редакция, Изм. /ft I) .
2.3. Неуказанные литейные радиусы — 3 , 5 мм.
2.4. Формовочные уклоны — по ГО С Т  3212—80.
2.5. Допускаемые отклонения по размерам и массе н припуски
на механическую обработку отливок — по ГО СТ 26645—85.
2.6. Твердость — 51,5 . . . 56,5 H R C ,. Цементировать на глу­
бину А 0.8 . . . 1,2 мм, резьбовые отверстия от цементации предо­
хранить.
(Измененная редакция, Изм. /ft 2).
2.7. Неуказанные предельные отклонения размеров: HI4 .  Ы4.
(Измененная редакция, Изм. /ft 1, 2).
31
С. 7 ГОСТ 131S4— 67
2.8 Допуск радиального биения поверхности £  относительно
оси поверхности Г  — 0,03 мм.
2.9 Допуск перпендикулярности поверхности Ж  относительно
оси поверхностен Г  и £  — 0,05 мм.
2.I0 . Плоскость симметрии направляющей шириной В н ось
поверхностей Г  и £  должны лежать в одной плоскости. Допускае­
мое отклонение — 0,05 мм.
2 II Резьба метрическая — по ГО СТ 24705—81. Поле допуска-
резьбы — 6Н по ГО СТ 16093—81.
2.8—2.11 (Измененная редакция, Изм. .*6 2).
2.12. Размеры нсдорезов и фасок на резьбовых отверстиях —
по ГО СТ 10549-80.
2.13 (Исключен, Изм. Л* I).
2.14. Покрытие — Хим. Оке. прм (обозначение покрытии — по
ГО СТ 9 306—85). По соглашению сторон допускается применение
других видов защитных покрытий.
2.15. Технические требования к отливкам — по ГО СТ 977—88
(Введен дополнительно. Изм. ЛЬ I).